ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.11.2016 года № 722

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 29.12.2014 года № 1768

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание молодежи  Карталинского муниципального района» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 29.12.2014 года  № 1768 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодежи  Карталинского муниципального района» на 2015-2017 годы» (с изменениями от 31.12.2015 года № 1055), следующие изменения:
1) в Паспорте  указанной  программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники
финансирования Программы

	- финансирование производится за счет внебюджетных средств.
Общий объем средств – 46,5 тысяч рублей.
В том числе:
2015 год – 0 тысяч рублей;
2016 год – 0 тысяч рублей;
2017 год – 46,5 тысяч рублей»

2) пункт 11 главы V читать в новой редакции:
«11. Финансирование мероприятий Программы производится за счет внебюджетных средств. Общий объем средств – 46,5 тысяч рублей, в том числе:
2015 год – 0 тысяч рублей;
2016 год – 0 тысяч рублей;
2017 год – 46,5 тысяч рублей.»;
3) приложение к указанной Программе изложить в  новой редакции (прилагается).
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                      				С.Н. Шулаев

5

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
«Патриотическое воспитание молодежи
Карталинского  муниципального района»
на 2015-2017 годы
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 29.11.2016 года № 722)

Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок          исполнения
	Источник финансирования
	Финансовые затраты
(тыс. руб.)

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Подготовка проекта постановления администрации Карталинского муниципального района
«Об итогах подготовки граждан к военной службе»
	Заместитель главы района
по социальным вопросам
и военный комиссар по
г. Карталы, Карталинскому
и Варненскому районам
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2.
	Создание военно-патриотического клуба в Карталинском муниципальном районе
	Управление по делам культуры и спорта КМР, Многоотраслевой техникум
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.
	Разработка плана мероприятий допризывной подготовки молодежи в образовательных учреждениях
и в Карталинской АШ ДОСААФ России
	Управление образования,
Карталинская АШ ДОСААФ России, Управление по делам культуры и спорта КМР
(по согласованию)
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	4.
	Взаимодействие с ветеранскими общественными организациями в рамках организации мероприятий с молодежью допризывного возраста
	Отдел военного
комиссариата,
Управление образования,
Управление по делам культуры и спорта КМР
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	5.
	Учебно-методические сборы:
с преподавателями ОБЖ по разделу
«Основы военной службы»
	Управление образования, отдел военного  комиссариата по г. Карталы, Карталинскому и Варненскому районам
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	6.
	«Круглый стол» с участием родителей призывников при военном комиссариате по
г. Карталы, Карталинскому и Варненскому районам и других общественных организаций по вопросам подготовки молодежи к службе в армии
	Заместитель главы района по социальным вопросам, отдел военного комиссариата по
г. Карталы, Карталинскому и Варненскому районам
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	7.
	Освещение опыта и результатов подготовки молодежи к службе в армии в СМИ
	Администрация Карталинского муниципального района, отдел военного комиссариата по г. Карталы, Карталинскому и Варненскому районам
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	8.
	Проведение социально-патриотической акции
«День призывника»
	Управление по делам культуры и спорта КМР, отдел военного  комиссариата
	2015-2017 годы

	Внебюджетные
средства
	5,0
	0
	0
	5,0

	9.
	Организация выставок, комнат боевой славы, посвященных дням воинской славы и памятным датам России в историко-краеведческом музее
	Управление образования, Управление по делам культуры и спорта КМР, Карталинская АШ ДОСААФ России
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	10.
	Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества, Дню Победы.
	Управление по делам культуры и  спорта КМР, Управление образования,
Карталинская АШ
ДОСААФ России
	2015-2017 годы
	Внебюджетные
средства
	15,0
	0
	0
	15,0

	11.
	Спортивно-массовые мероприятия, посвященные памяти Героев Советского Союза: Ефименко И.Ф., Зайцева В.Г., Землянова С.И., Лобырина Н.Ф., Ситникова В.И., Пьянзина И.С. и Шпенева Г.А.
	Управление по делам культуры и спорта КМР, Управление образования, Карталинская АШ ДОСААФ России
	2015-2017 годы
	Внебюджетные
средства
	10,0
	0
	0
	10,0

	12.
	День Российского флага
	Управление по делам культуры и спорта КМР
	2015-2017 годы
	Внебюджетные
средства
	1,5
	0
	0
	1,5

	13.
	Районный конкурс рисунков
«Никто не создан для войны»
	Управление по делам культуры и спорта КМР
	2015-2017 годы
	Внебюджетные
средства
	4,0
	0
	0
	4,0

	14.
	Проведение военно-спортивной игры «Зарница»
	Управление образования, отдел военного комиссариата, Карталинская АШ ДОСААФ России
	2015-2017 годы
	Внебюджетные
средства
	4,0
	0
	0
	4,0

	15.
	Проведение фестиваля
военно-патриотической песни «Огонь души»
	Управление образования,
Управление по делам культуры и спорта КМР
	2015-2017 годы
	Внебюджетные
средства
	7,0
	0
	0
	7,0

	16.
	Проведение военно-полевых сборов «Школа безопасности»
	Управление образования,
отдел военного комиссариата по г. Карталы, Карталинскому
и Варненскому районам
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	17.
	Тематические встречи  и выставки в историко-краеведческом музее
	Управление по делам культуры и спорта КМР, Управление образования
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	18.
	Молодежный форум «Будущее России!»
	Управление по делам культуры и  спорта КМР
	2015-2017 годы
	Без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	19.
	Участие в  конкурсе среди муниципальных  образований Челябинской области на лучшую подготовку к военной службе, организацию и  проведение призыва на военную службу в  порядке, утверждаемом Губернатором
Челябинской области
	Администрация Карталинского муниципального района, отдел военного комиссариата

	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	20.
	Изучение учащимися  средних учебных заведений основ военных знаний в учебном курсе «Основы безопасности жизнедеятельности»
	Управление образования Карталинского муниципального района
	2015-2017 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	46,5
	0
	0
	46,5